

## Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hl. m. Prahu

Č.j. UPCR-AA-2024/420598

### Žádost:

ze dne: 20. 10. 2024

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel žádá ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí informace:

- 1) Jak, kdy a kdo z vedoucích pracovníků Úřadu práce prověřoval, zda úřednice xxx zabývající se registrací uchazečů o zaměstnání zná ustanovení zákona o státní sociální podpoře č. 117/1995 Sb., která jsou potřebná pro výkon funkce.
- 2) Jaká preventivní opatření byla přijata na Úřadech práce, aby se podobná chyba xxx už nikdy neopakovala. Očekávala byste například, že bude zpracován metodický pokyn a ten rozeslán na všechna pracoviště Úřadu práce v rámci ČR.

### Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hl. m. Prahu:

Vážená paní,

K bodu č. 1 Vaší žádosti uvádíme, že kontrola znalosti uvedených ustanovení zákona o státní sociální podpoře provedena nebyla, neboť nebyl shledán důvod pro provedení takové kontroly.

K bodu č. 2 Vaší žádosti uvádíme, že nebyl shledán důvod pro přijetí odpovídajících opatření. Metodický pokyn v dané konkrétní věci vydán nebyl. Zaměstnanci se mohou v případě nejasností obrátit na svého přímého nadřízeného.

S pozdravem